
Uchwała  Nr IV/30/2019 
Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 16 stycznia 2019 r. 

 
w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej związanych z 

przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej 
 

     Na podstawie art. 12 pkt 8a w związku z art. 5 ust. 1, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia               
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.) 
Rada Powiatu Drawskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć, w drodze porozumienia od Wojewody Zachodniopomorskiego, 
realizację poniższych zadań z zakresu administracji rządowej związanych  
z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej na terenie Powiatu Drawskiego: 
1) zlecanie podmiotom leczniczym przeprowadzenia na potrzeby Powiatowej Komisji 

Lekarskiej w Drawsku Pomorskim specjalistycznych badań lekarskich, obserwacji 
szpitalnej oraz badań psychologicznych osób podlegających kwalifikacji wojskowej,  
o których mowa w art. 30 ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczpospolitej Polskiej, a w przypadku niemożności zlecenia 
przeprowadzenia badań specjalistycznych lub badań psychologicznych podmiotom 
leczniczym, zawieranie umów o przeprowadzenie takich badań przez lekarzy 
prowadzących indywidualne specjalistyczne praktyki lekarskie lub grupowe praktyki 
lekarskie oraz przez psychologów, zgodnie z art. 4a wyżej wymienionej ustawy, 

2) pokrywanie kosztów specjalistycznych badań lekarskich, obserwacji szpitalnej oraz badań 
psychologicznych określonych w pkt 1, 

3) wypłacanie dodatkowych wynagrodzeń za udział w pracy powiatowej komisji lekarskiej 
lekarzom, przewodniczącym powiatowej komisji lekarskiej, średniemu personelowi 
medycznemu i sekretarzowi powiatowej komisji lekarskiej, zgodnie z przepisami 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 stycznia 2012 roku  w sprawie sposobu ustalania 
dodatkowego wynagrodzenia osób wchodzących w skład komisji lekarskich oraz 
pracowników średniego personelu medycznego wyznaczonych do powiatowych komisji 
lekarskich orzekających o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej osób 
stawiających się do kwalifikacji wojskowej 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVI/116/2015 Rady Powiatu Drawskiego z dnia 29 grudnia 2015 
roku w sprawie przyjęcia zadań w zakresie zlecania zakładom opieki zdrowotnej 
przeprowadzania na potrzeby Powiatowej Komisji Lekarskiej w Drawsku Pomorskim badań 
specjalistycznych oraz obserwacji poborowych. 

§ 4. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodnicząca Rady 

       Urszula Ptak 


